[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

19 апреля 2010 года                                                                  № 299-пр
г. Ставрополь

	О работе министерства

образования Ставропольского

края по внедрению современных

экономических механизмов в отрасли

	В целях дальнейшего совершенствования деятельности министерства образования Ставропольского края, модернизации образовательного комплекса края, эффективности использования бюджетных средств и улучшения показателей деятельности отрасли «Образование» в Ставропольском крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

	           1. Решение коллегии министерства образования Ставропольского края от 12 апреля 2010 года «О работе министерства образования Ставропольского

края по внедрению современных экономических механизмов в отрасли» принять к руководству и безусловному исполнению.
2. Утвердить план мероприятий  по реализации решения коллегии (Приложение).

3. Отделу организационного и кадрового обеспечения  (Ф.Н. Страчкова) довести решение коллегии и план мероприятий   по его реализации до сведения руководителей органов управления образованием края, руководителей образовательных учреждений.

4. Руководителям органов управления образованием  муниципальных районов и городских округов, Ставропольскому краевому институту повышения квалификации работников образования, руководителям образовательных учреждений:

4.1. Обсудить решение коллегии и настоящий приказ в педагогических коллективах образовательных учреждений и обеспечить его выполнение.

4.2. Разработать мероприятия по реализации решения коллегии. Информацию о выполнении решения коллегии представлять в министерство образования 15 января 2011 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Министр                                                                                         А.Ф. Золотухина

Проект подготовлен

отделом организационного и кадрового обеспечения

Проект визируют:

Первый заместитель  министра                                                                     В.В.Лямин

Заместитель министра                                                                         И.В.Кувалдина

Заместитель  министра - начальник отдела

воспитательной работы и дополнительного

образования  детей                                                                             К.И. Корякин

Заместитель министра   – начальник отдела

специального образования и защиты прав

детей                                                                                                         Н.А.Палиева

Начальник отдела дошкольного

и общего образования                                                                             Н.А.Лаврова

Начальник отдела организационного

и кадрового обеспечения                                                                    Ф.Н.Страчкова

Начальник отдела по контролю и оценке

качества образования                                                                       Т.В.Измайлова

Заведующая сектором лицензирования и

аккредитации образовательных учреждений                                 Э.Е.Толгурова

Начальник отдела по надзору и контролю

за соблюдением законодательства в сфере

образования                                                                                           Н.Б.Агабаян

Начальник отдела непрерывного

профессионального образования  и науки                                             О.В.Ионина

Начальник финансово-экономического

отдела                                                                                                   Л.А.Макаренко

Начальник отдела бухгалтерского учета

и контроля - главный бухгалтер                                                             С.М.Лукиди
Руководитель группы по капитальному

ремонту                                                                                                     С.В.Полтева

Ректор СКИПКРО                                                                                Н.Б.Погребова

Заведующий  сектором  правового

обеспечения                                                                                          В.Н.Молчанов

Ведущий специалист отдела организационного

и кадрового обеспечения                                                                    Н.А.Ванцева